
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 апреля 2025 № 328 

«Об утверждении результатов XXXV Всероссийской детской конференции 

«ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском детском конкурсе научно-
исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» в г. 
Москве, конгресс-центре ГК «Космос» в период с 22 по 24 апреля 2025 года 
состоялся очный тур Конкурса - XXXV Всероссийская детская конференция 
«ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ». 

В соответствии с п.п. 4.22 - 4.27 Положения о Конкурсе экспертные советы 
провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении соискателей 
Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в Оргкомитет 
протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также лиц, 
внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском детском конкурсе научно-исследовательских и творческих работ 
«ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском детском конкурсе научно-исследовательских и 
творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского детского конкурса 
научно-исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» и 
Знаком отличия «Наставник», научных руководителей призёров Конкурса 
дипломами «За подготовку призера Всероссийского детского конкурса научно-
исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 
(приложение 3). 



4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в 
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «Обретённое Поколение» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 5); 

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 6); 

4.4. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 7). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ПШН Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Галяув Ранэль Ленарович

2 Знак ПШН Анива Сахалинская область Подшивалова Марина Вячеславовна

3 Знак ПШН Архангельск Архангельская область Плечова Влада Дмитриевна

4 Знак ПШН Архангельск Архангельская область Эстер Алена Николаевна

5 Знак ПШН Балабаново Калужская область Панфилов Кирилл Владимирович

6 Знак ПШН Белгород Белгородская область Пашкова Ксения Максимовна

7 Знак ПШН Белгород Белгородская область Газизова Арина Маратовна

8 Знак ПШН Буланаш Свердловская область Налимова Ева Владимировна

9 Знак ПШН Буланаш Свердловская область Аргучинская Дарья Валерьевна

10 Знак ПШН Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Павлов Сайдам Алексеевич

11 Знак ПШН Депутатский Республика Саха (Якутия) Слепцов Никанор Васильевич

12 Знак ПШН Дербент Республика Дагестан Найманов Ахмад Мусаевич

13 Знак ПШН Дзержинск Нижегородская область Постников Егор Игоревич

14 Знак ПШН Дзержинск Нижегородская область Румянцев Григорий Михайлович

15 Знак ПШН Димитровград Ульяновская область Иващенко Александр Алексеевич

16 Знак ПШН Долинск Сахалинская область Иванова Юлия Андреевна

17 Знак ПШН Екатеринбург Свердловская область Кабанова Ника Игнатовна

18 Знак ПШН Заречье Московская область Мальцева Ульяна Алексеевна

19 Знак ПШН Иваново Ивановская область Нестеров Пётр Андреевич

20 Знак ПШН Керчь Республика Крым Тихонов Георгий Александрович

21 Знак ПШН Ковров Владимирская область Крючков Роман Ярославович

22 Знак ПШН Ковров Владимирская область Афиногентова Елена Владимировна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском детском 
конкурсе научно-исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» и 

Знаками отличия «Первые шаги в науке» (Знак ПШН)



23 Знак ПШН Ковров Владимирская область Чернышов Кирилл Александрович

24 Знак ПШН Ковров Владимирская область Алферов Алексей Валерьевич

25 Знак ПШН Кольцово Новосибирская область Мутыло Маргарита Денисовна

26 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Мирная Мария Денисовна

27 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Величко Кирилл Денисович

28 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Кондратюк Кира Владимировна

29 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Кудинова Варвара Васильевна

30 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Колпаков Даниил Игоревич

31 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Зырянова Екатерина Тарасовна

32 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Крылов Савелий Ильич

33 Знак ПШН Краснодар Краснодарский край Перминова Алёна Андреевна

34 Знак ПШН Краснознаменск Московская область Лобанов Иван Никитич

35 Знак ПШН Кстово Нижегородская область Бербасова Снежана Алексеевна

36 Знак ПШН Кумертау Республика Башкортостан Аверьянов Матвей Иванович

37 Знак ПШН Кумертау Республика Башкортостан Андросова Александра Константиновна

38 Знак ПШН Курган Курганская область Иванов Захар Евгеньевич

39 Знак ПШН Магадан Магаданская область Яковлев Никита Петрович

40 Знак ПШН Магадан Магаданская область Красных Данил Александрович

41 Знак ПШН Мирное Республика Крым Леонидченко Олег Анатольевич

42 Знак ПШН Москва г. Москва Сергеев Геральд Витальевич

43 Знак ПШН Муром Владимирская область Павлова Анастасия Алексеевна

44 Знак ПШН Намцы Республика Саха (Якутия) Маслов Ждан Васильевич

45 Знак ПШН Намцы Республика Саха (Якутия) Шамаев Бэргэн Григорьевич

46 Знак ПШН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Евграфов Артур Денисович

47 Знак ПШН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лубяниченко Полина Александровна

48 Знак ПШН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Косарева Полина Леонидовна

49 Знак ПШН Нижний Тагил Свердловская область Маринин Никита Евгеньевич

50 Знак ПШН
Новокуйбышевс
к Самарская область Игнатьева Василиса Ильинична



51 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Власова Виктория Станиславовна

52 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Тихонов Алексей Валерьевич

53 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Потин Владислав Дмитриевич

54 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Калиниченко Александр Вячеславович

55 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Казакова Диана Кирилловна

56 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Лучко Ярослав Владимирович

57 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Пыльцева Полина Владимировна

58 Знак ПШН Новосибирск Новосибирская область Станковская Элина Витальевна

59 Знак ПШН Озерск Челябинская область Додонов Илья Алексеевич

60 Знак ПШН Оренбург Оренбургская область Востриков Виктор Павлович

61 Знак ПШН Пенза Пензенская область Пескова Мария Алексеевна

62 Знак ПШН Пермь Пермский край Дьяконова Карина Дмитриевна

63 Знак ПШН Пермь Пермский край Манн Ирина Алексеевна

64 Знак ПШН Пермь Пермский край Леготкина Кира Сергеевна

65 Знак ПШН Петропавловка Республика Бурятия Дунаев Егор Евгеньевич

66 Знак ПШН Пушкин г. Санкт-Петербург Овчаренко Анастасия Андреевна

67 Знак ПШН Ракитное Белгородская область Мудрова Дарья Юрьевна

68 Знак ПШН Ракитное Белгородская область Назаренко Владислава Сергеевна

69 Знак ПШН Самара Самарская область Чугунова Ульяна Максимовна

70 Знак ПШН Самара Самарская область Суворов Роман Александрович

71 Знак ПШН Самара Самарская область Суворова Полина Александровна

72 Знак ПШН Самара Самарская область Атапина Анна Витальевна

73 Знак ПШН Самара Самарская область Семенова Амелия Денисовна

74 Знак ПШН Саратов Саратовская область Мальчугова Ксения Максимовна

75 Знак ПШН Серов Свердловская область Шафигуллина Варвара Николаевна

76 Знак ПШН Сочи Краснодарский край Пирожнова Анастасия Анатольевна

77 Знак ПШН Сочи Краснодарский край Черникова Анастасия Романовна

78 Знак ПШН Сочи Краснодарский край Черникова Ульяна Романовна



79 Знак ПШН Тейково Ивановская область Зимин Александр Антонович

80 Знак ПШН Тихорецк Краснодарский край Батракова Полина Александровна

81 Знак ПШН Успенское г. Москва Сидорова Мария Дмитриевна

82 Знак ПШН Успенское Московская область Сидорова Надежда Дмитриевна

83 Знак ПШН Ухта Республика Коми Ануфриева Екатерина Алексеевна

84 Знак ПШН
Южно-
Сахалинск Сахалинская область Василевская Лидия Владимировна

85 Знак ПШН Якутск Республика Саха (Якутия) Смирникова Александра Павловна

86 Знак ПШН Якутск Республика Саха (Якутия) Волгин Александр Владимирович

87 Знак ПШН Ярославль Ярославская область Киселев Николай Александрович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Адамово Республика Бурятия Ануфриев Артём Евгеньевич

2
Диплом 1 
степени Адамово Республика Бурятия Миронычева Вероника Викторовна

3
Диплом 1 
степени Адамово Республика Бурятия Неверова Вероника Ивановна

4
Диплом 1 
степени Алдан Республика Саха (Якутия) Якушева Дарья Андреевна

5
Диплом 2 
степени Алдан Республика Саха (Якутия) Оплачко Егор Сергеевич

6
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Ильдиярова Софья Андреевна

7
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Сильдушкина Вера Игоревна

8
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Зайцева Елизавета Денисовна

9
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Лесникова Самина Альбертовна

10
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Насырова Самира Артуровна

11
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Рамазанова Амина Ильдаровна

12
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Авзалетдинов Камиль Айдарович

13
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Анисахарова Валерия Максимовна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском детском 
конкурсе научно-исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» I, II, 

III степени



14
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Митяев Тимофей Сергеевич

15
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Митяева Мария Сергеевна

16
Диплом 2 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Нескоромный Егор Андреевич

17
Диплом 1 
степени Анива Сахалинская область Ермолов Михаил Дмитриевич

18
Диплом 1 
степени Анива Сахалинская область Шыырап Арсен Артурович

19
Диплом 1 
степени Аппаны Республика Саха (Якутия) Сивцева Олеся Петровна

20
Диплом 1 
степени Артемовский Свердловская область Вагизьянов Макар Динисович

21
Диплом 1 
степени Архангельск Архангельская область Армеева Таисия Валерьевна

22
Диплом 1 
степени Архангельск Архангельская область Тимонин Павел Ильич

23
Диплом 1 
степени Архангельск Архангельская область Ульянов Федор Михайлович

24
Диплом 2 
степени Архангельск Архангельская область Медведев Вячеслав Павлович

25
Диплом 2 
степени Архангельск Архангельская область Хромцова Мария Сергеевна

26
Диплом 1 
степени Асбест Свердловская область Шестаков Кирилл Владимирович

27
Диплом 2 
степени Асбест Свердловская область Лесной Никита Александрович

28
Диплом 3 
степени Асбест Свердловская область Сычева Кристина Евгеньевна

29
Диплом 1 
степени Балабаново Калужская область Митрошкин Ярослав Евгеньевич

30
Диплом 1 
степени Балабаново Калужская область Гришкин Максим Игоревич

31
Диплом 1 
степени Батагай-Алыта Республика Саха (Якутия) Константинова Карина Афанасьевна

32
Диплом 1 
степени Баханай Республика Саха (Якутия) Карамзина Каролина Петровна

33
Диплом 1 
степени Бахчисарай Республика Крым Медведев Глеб Михайлович

34
Диплом 1 
степени Бахчисарай Республика Крым Ходак Тимофей Евгеньевич

35
Диплом 1 
степени Бахчисарай Республика Крым Сейтасанова Амалия Рустемовна

36
Диплом 3 
степени Бахчисарай Республика Крым Морочко Наталия Вячеславовна

37
Диплом 3 
степени Бахчисарай Республика Крым Рихтер Кира Дмитриевна

38
Диплом 2 
степени Белгород Белгородская область Фисенко Анна Петровна

39
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Петров Дмитрий Иванович

40
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Денисов Даниил Антонович

41
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Чучуваткин Иван Иванович



42
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Чучуваткина Анастасия Ивановна

43
Диплом 2 
степени Белгород Белгородская область Козлов Гордей Алексеевич

44
Диплом 2 
степени Белгород Белгородская область Перелыгин Максим Александрович

45
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Анциферова Арина Александровна

46
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Казарян Лев Валерьевич

47
Диплом 2 
степени Белгород Белгородская область Жандармов Глеб Юрьевич

48
Диплом 1 
степени Белгород Белгородская область Савина Анастасия Михайловна

49
Диплом 1 
степени Березовский Свердловская область Курбанова Александра Алексеевна

50
Диплом 1 
степени Боброво Московская область Павлова Анастасия Николаевна

51
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Соломатин Давид Павлович

52
Диплом 1 
степени Братск Иркутская область Борцова Дарья Ивановна

53
Диплом 1 
степени Братск Иркутская область Кириллова Олеся Вячеславовна

54
Диплом 1 
степени Буланаш Свердловская область Черятьев Евгений Алексеевич

55
Диплом 3 
степени Буланаш Свердловская область Азизов Илья Эмильевич

56
Диплом 3 
степени Буланаш Свердловская область Евтюгина Алиса Михайловна

57
Диплом 3 
степени Буланаш Свердловская область Попова Елена Владимировна

58
Диплом 2 
степени Валериановск Свердловская область Немтинова Арина Александровна

59
Диплом 1 
степени Валериановск Свердловская область Костюкович Артём Владимирович

60
Диплом 1 
степени Валуйки Белгородская область Морозова Мария Юрьевна

61
Диплом 1 
степени Валуйки Белгородская область Клемешова Полина Викторовна

62
Диплом 2 
степени Валуйки Белгородская область Шацкая Ксения Александровна

63
Диплом 1 
степени Валуйки Белгородская область Солдатова Вероника Алексеевна

64
Диплом 1 
степени Валуйки Белгородская область Гузь Агата Олеговна

65
Диплом 1 
степени Варваровка Республика Крым Лищун Виктор Викторович

66
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Львов Александр Александрович

67
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Николаева Айхаана Петровна

68
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Соргоева Милана Ньургустановна

69
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Тойтонова Алия Прокопьевна



70
Диплом 2 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Мандаров Дамир Григорьевич

71
Диплом 2 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Потапов Василий Анатольевич

72
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Васильева Кюннэй Игоревна

73
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Охлопкова Сандаара Мичиловна

74
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Гаврильев Дамир Альбертович

75
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Пермяков Тихон Геннадьевич

76
Диплом 2 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Макарова Каролина Николаевна

77
Диплом 1 
степени Вилюйск Республика Саха (Якутия) Григорьева Кристина Иннокентьевна

78
Диплом 1 
степени Вилюйск Республика Саха (Якутия) Григорьев Тимур Егорович

79
Диплом 1 
степени Вичуга Ивановская область Иванов Сергей Юрьевич

80
Диплом 1 
степени Владивкаказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Назарова Стефания Павловна

81
Диплом 1 
степени Владивкаказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Сагеева Стефания Тимуровна

82
Диплом 3 
степени Владивкаказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Гозоева Виктория Маратовна

83
Диплом 1 
степени Владивкаказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Томаев Ацамаз Аланович

84
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Безрукова Софья Ивановна

85
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Головатюк Софья Владимировна

86
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Третьякова Алиса Романовна

87
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Гузеева Кристина Михайловна

88
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Петров Игнат Алексеевич

89
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Абросимов Павел Дмитриевич

90
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Ильина Ксения Анатольевна

91
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Данченко София Юрьевна

92
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Побоженко Ксения Ивановна

93
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Аверкин Иван Алексеевич

94
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Морозова Дарья Сергеевна

95
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Носуленко Максим Евгеньевич

96
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Ни Арина Альбертовна

97
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Хмелевской Вадим Владиславович



98
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Хатагова София Черменовна

99
Диплом 1 
степени Владимир Владимирская область Середник Максим Максимович

100
Диплом 1 
степени Владимир Владимирская область Жилкин Георгий Ильич

101
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Герасименко Михаил Сергеевич

102
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Рыбаков Данила Ильич

103
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Цыганкова Алиса Александровна

104
Диплом 2 
степени Волгоград Волгоградская область Абдюшев Даниэль Рафаэлевич

105
Диплом 3 
степени Волгоград Волгоградская область Коваленко София Александровна

106
Диплом 3 
степени Волгоград Волгоградская область Халиуллин Кирилл Романович

107
Диплом 2 
степени Волгоград Волгоградская область Милка Виктория Витальевна

108
Диплом 2 
степени Волгоград Волгоградская область Пилосян Алина Камоевна

109
Диплом 2 
степени Волоконовка Белгородская область

Перемышленникова Виктория 
Вячеславовна

110
Диплом 3 
степени Волоконовка Белгородская область Попов Ильдар Алексеевич

111
Диплом 1 
степени Георгиевск Ставропольский край Ложко Алёна Александровна

112
Диплом 1 
степени Голубинка Республика Крым Гоцин Константин Петрович

113
Диплом 2 
степени Дербент Республика Дагестан Магомедов Рамазан Миллатуллаевич

114
Диплом 2 
степени Джанкой Республика Крым Масленников Вадим Иванович

115
Диплом 1 
степени Джаргалах Республика Саха (Якутия) Захаров Арсений Семенович

116
Диплом 2 
степени Джаргалах Республика Саха (Якутия) Данилова Изабелла Николаевна

117
Диплом 1 
степени Джаргалах Республика Саха (Якутия) Никитина Анита Владиславовна

118
Диплом 1 
степени Димитровград Ульяновская область Атауллов Артур Альбертович

119
Диплом 1 
степени Димитровград Ульяновская область Иващенко Евгений Алексеевич

120
Диплом 2 
степени Дмитряшевка Липецкая область Родионова Арина Алексеевна

121
Диплом 1 
степени Доброград Владимирская область Пищулева Марина Максимовна

122
Диплом 1 
степени Доброград Владимирская область Жокин Даниил Сергеевич

123
Диплом 1 
степени Доброград Владимирская область Лапина Виктория Александровна

124
Диплом 1 
степени Долгопрудный г. Москва Маслова Александра Филипповна

125
Диплом 1 
степени Долинск Сахалинская область Махамаджонова Озодахон Шухратбек Кизи



126
Диплом 1 
степени Долинск Сахалинская область Тангубер Андрей Владимирович

127
Диплом 1 
степени Домодедово Московская область Кривцова Александра Евгеньевна

128
Диплом 2 
степени Домодедово Московская область Боллоев Игорь Игоревич

129
Диплом 1 
степени Дубовое Белгородская область Кутикова Ульяна Алексеевна

130
Диплом 1 
степени Евпатория Республика Крым Михалёв Сергей Игоревич

131
Диплом 1 
степени Евпатория Республика Крым Билялова Эсмира Эскандеровна

132
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Гульева Камилла Евгеньевна

133
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Шаталин Артём Евгеньевич

134
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Тихомирова Есения Александровна

135
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Фетисова Екатерина Ивановна

136
Диплом 2 
степени Елабуга

Республика Татарстан 
(Татарстан) Хисамутдинов Амир Маратович

137
Диплом 2 
степени Елабуга

Республика Татарстан 
(Татарстан) Нуртдинова Аделия Ильдаровна

138
Диплом 1 
степени Ерт Республика Саха (Якутия) Захаров Айсан Викторович

139
Диплом 1 
степени Ерт Республика Саха (Якутия) Стручков Рамиль Семенович

140
Диплом 2 
степени Ерт Республика Саха (Якутия) Павлова Милена Андреевна

141
Диплом 1 
степени Ерт Республика Саха (Якутия) Васильева Мила Николаевна

142
Диплом 1 
степени Ерт Республика Саха (Якутия) Тарасов Чагыл Евсеевич

143
Диплом 1 
степени Ерт Республика Саха (Якутия) Павлов Никита Родионович

144
Диплом 2 
степени Жиганск Республика Саха (Якутия) Евдокимова Анастасия Романовна

145
Диплом 1 
степени Заречный Свердловская область Родина Алёна Сергеевна

146
Диплом 2 
степени Зеленокумск Ставропольский край Полосинова Марина Витальевна

147
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Дорофеев Иван Владимирович

148
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Дорофеев Степан Владимирович

149
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Юдина Анна Дмитриевна

150
Диплом 1 
степени Ивантеевка Московская область Зибницкий Андрей Витальевич

151
Диплом 1 
степени Илёк-Пеньковка Белгородская область Нежибецкая Ангелина Алексеевна

152
Диплом 1 
степени Иркутск Иркутская область Полонников Константин Андреевич

153
Диплом 2 
степени Исилькуль Омская область Граф Петр Романович



154
Диплом 1 
степени Йошкар-Ола Республика Марий Эл Торбеев Степан Алексеевич

155
Диплом 1 
степени Йошкар-Ола Республика Марий Эл Храменков Вадим Андреевич

156
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Вахламова Александра Алексеевна

157
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Нургалиев Адель Рустамович

158
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Зарипова Арина Тимуровна

159
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Нуриязданова София Маратовна

160
Диплом 1 
степени Канск Красноярский край Батура Регина Сергеевна

161
Диплом 1 
степени Карла Маркса Владимирская область Зварыкина Дарья Александровна

162
Диплом 2 
степени Кемерово Кемеровская область Рейзе Екатерина Алексеевна

163
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Григорьева Диана Алексеевна

164
Диплом 1 
степени Кировград Свердловская область Короткова Маргарита Витальевна

165
Диплом 2 
степени Кировград Свердловская область Кичигина Ирина Сергеевна

166
Диплом 2 
степени Кировград Свердловская область Стяжкина Варвара Ивановна

167
Диплом 3 
степени Кировград Свердловская область Выборнова Юлия Павловна

168
Диплом 2 
степени Ковров Владимирская область Манукян Есения Норайровна

169
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Савельев Арсений Игоревич

170
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Баландин Кирилл Сергеевич

171
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Шибаев Ярослав Сергеевич

172
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Удников Никита Александрович

173
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Анфимов Никита Евгеньевич

174
Диплом 2 
степени Ковров Владимирская область Щукин Артём Вячеславович

175
Диплом 2 
степени Ковров Владимирская область Щукин Егор Вячеславович

176
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Закиров Руслан Сергеевич

177
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Алферова Надежда Валерьевна

178
Диплом 1 
степени Ковров Владимирская область Марков Роман Михайлович

179
Диплом 1 
степени Кольцово Новосибирская область Федорова Алёна Владимировна

180
Диплом 1 
степени Кольцово Новосибирская область Борисевич Дарья Денисовна

181
Диплом 1 
степени Кольцово Новосибирская область Попова Анастасия Григорьевна



182
Диплом 2 
степени Копейск Челябинская область Стефанив Кирилл Михайлович

183
Диплом 2 
степени Копейск Челябинская область Ильичев Матвей Алексеевич

184
Диплом 1 
степени Красная Яруга Белгородская область Кокотов Артём Витальевич

185
Диплом 1 
степени Красная Яруга Белгородская область Шапошникова Дарья Алексеевна

186
Диплом 1 
степени Красная Яруга Белгородская область Федотова Екатерина Андреевна

187
Диплом 2 
степени Красная Яруга Белгородская область Хуртасенко Анастасия Сергеевна

188
Диплом 1 
степени Красногорск Московская область Давыдова Агата Денисовна

189
Диплом 1 
степени Красногорск Московская область Пастухов Никита Дмитриевич

190
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Мавриди Сократ Кириллович

191
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Леонтьев Лев Ильич

192
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Маныч Варвара Алексеевна

193
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Василенко Олег Андреевич

194
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Зленко Вениамин Ильич

195
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Рыжакова Вероника Андреевна

196
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Клименко Полина Алексеевна

197
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Шубина Амелия Алексеевна

198
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский край Василенко Артем Андреевич

199
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский край Сливинский Дмитрий Александрович

200
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский край Тищенко Илья Олегович

201
Диплом 3 
степени Краснодар Краснодарский край Мощенко Мария Ивановна

202
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Кутузян Артём Арамович

203
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Щербаков Михаил Михайлович

204
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский край Щербакова Николь Михайловна

205
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Гаспарова София Арсеновна

206
Диплом 1 
степени Краснообск Новосибирская область Галактионова Екатерина Антоновна

207
Диплом 1 
степени Краснообск Новосибирская область Пластун Татьяна Витальевна

208
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Василенко Злата Евгеньевна

209
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Манылова Елизавета Александровна



210
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Старкова Стефания Владимировна

211
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Вердиева Камила Камаловна

212
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Гопп Артём Владимирович

213
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Есаулков Роман Владимирович

214
Диплом 1 
степени Краснохолм Оренбургская область Аркабаева Дарина Жаксылыковна

215
Диплом 2 
степени Краснохолм Оренбургская область Роговая Алёна Александровна

216
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Шахматов Егор Валентинович

217
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Лавриенко Анна Сергеевна

218
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Саламатова Софья Антоновна

219
Диплом 1 
степени Кумертау Республика Башкортостан Нурмиева Адель Артуровна

220
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Костоусова Мария Романовна

221
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Шабашова Яна Михайловна

222
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Бабушкин Артём Алексеевич

223
Диплом 1 
степени Курск Курская область Детушева Анна Романовна

224
Диплом 1 
степени Курск Курская область Фильченкова Екатерина Ивановна

225
Диплом 2 
степени Курумкан Республика Бурятия Аюшиева Александра Алдаровна

226
Диплом 1 
степени Кушнаренково Республика Башкортостан Шайхулисламова Дарина Азатовна

227
Диплом 1 
степени Кызыл Республика Тыва Донгак Чеди-Хаана Хеймер-ооловна

228
Диплом 1 
степени Кызыл Республика Тыва Ооржак Даяна Викторовна

229
Диплом 1 
степени Кызыл Республика Тыва Монгуш Дарияна Начыновна

230
Диплом 1 
степени Кызыл Республика Тыва Сарыгбаев Самуил Буянович

231
Диплом 1 
степени Лавы Липецкая область Киселева Анна Сергеевна

232
Диплом 2 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Солобутов Кирилл Николаевич

233
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Ахмедзянов Сергей Олегович

234
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Никифорова Мирослава Германовна

235
Диплом 2 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Юринок Егор Александрович

236
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Пушкарев Богдан Александрович

237
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Матрохин Александр Сергеевич



238
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Матрохина Евгения Сергеевна

239
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Чекрыжов Глеб Игоревич

240
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Киселев Максим Тимурович

241
Диплом 1 
степени Ленск Республика Саха (Якутия) Перфильев Семён Максимович

242
Диплом 1 
степени Лесниково Курганская область Шатиришвили София Зурабовна

243
Диплом 1 
степени Лесозаводск Приморский край Незборецкая Надежда Александровна

244
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Рогатнева Варвара Константиновна

245
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Колитвинова Мария Андреевна

246
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Рощупкин Илья Алексеевич

247
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Чернышов Андрей Константинович

248
Диплом 1 
степени Люберцы Московская область Теплова Валерия Евгеньевна

249
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Сидоренко Пётр Денисович

250
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Касимов Косимжон Зафарович

251
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Соколова Варвара Тимуровна

252
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Савченко Амелия Евгеньевна

253
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Истомин Артемий Алексеевич

254
Диплом 1 
степени Майна Ульяновская область Самошина Анна Дмитриевна

255
Диплом 1 
степени Майна Ульяновская область Сергунова Анастасия Александровна

256
Диплом 1 
степени Майский Белгородская область Трухачева Варвара Ивановна

257
Диплом 1 
степени Медвежьи Озера Московская область Баландин Николай Васильевич

258
Диплом 1 
степени Миасс Челябинская область Стругов Роман Андреевич

259
Диплом 1 
степени Миасс Челябинская область Шульгин Тимофей Ильич

260
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Черкасов Макар Евгеньевич

261
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Пищанский Андрей Сергеевич

262
Диплом 2 
степени Москва Московская область Рябов Савелий Константинович

263
Диплом 1 
степени

Набережные 
Челны

Республика Татарстан 
(Татарстан) Ермилова Юстина Александровна

264
Диплом 1 
степени

Набережные 
Челны

Республика Татарстан 
(Татарстан) Ипатова Елизавета Артемовна

265
Диплом 1 
степени Намцы Республика Саха (Якутия) Петров Михаил Афанасьевич



266
Диплом 1 
степени Намцы Республика Саха (Якутия) Павлов Радомир Михайлович

267
Диплом 1 
степени Намцы Республика Саха (Якутия) Сивцева Аделия Николаевна

268
Диплом 1 
степени Намцы Республика Саха (Якутия) Федоров Иосиф Антонович

269
Диплом 2 
степени Намцы Республика Саха (Якутия) Бурнашев Айгылаан Симонович

270
Диплом 2 
степени Намцы Республика Саха (Якутия) Исакова Злата Максимовна

271
Диплом 2 
степени Некрасовский Московская область Кузнецова София Антоновна

272
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Степаненко Семён Максимович

273
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стриха Даниил Анатольевич

274
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пиляева Анна Алексеевна

275
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мусаева Кристина Андреевна

276
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чукаева Елизавета Андреевна

277
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонова Диана Александровна

278
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Карсаков Кирилл Олегович

279
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мотовилова Марина Евгеньевна

280
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мотовилова Анастасия Евгеньевна

281
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Владимирова Дайаана Ньургуновна

282
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Аминчикова Кира Романовна

283
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

284
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Астраханцева Алиса Сергеевна

285
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Ступина Агата Артёмовна

286
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Губко Ксения Дмитриевна

287
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Шелестова Ангелина Алексеевна

288
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Амелина Анастасия Андреевна

289
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Пельмегова Кристина Витальевна

290
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Пельмегова Ксения Витальевна

291
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Носиков Егор Вячеславович

292
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Тихонов Андрей Валерьевич

293
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Кадочникова Олеся Сергеевна



294
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Баженов Тимофей Евгеньевич

295
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Дорожкин Роман Владиславович

296
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Остапенко Полина Дмитриевна

297
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Полковникова София Вадимовна

298
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Арык София Джихановна

299
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Ковалькова Дарья Артемовна

300
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Чижикова Милана Владиславовна

301
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Коновалова Арина Алексеевна

302
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Белькевич Максим Дмитриевич

303
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Ворохова Софья Денисовна

304
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Гребенникова Дарья Андреевна

305
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Ролледор София Робертовна

306
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Стывко Алиса Викторовна

307
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Анкудинов Владислав Дмитриевич

308
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Лаксаева Александра Ивановна

309
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Тарасов Тимофей Михайлович

310
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Шлыкова Мария Владимировна

311
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Петров Артем Евгеньевич

312
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Бец Валерия Алексеевна

313
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Гарифулин Родион Станиславович

314
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Горохова Екатерина Михайловна

315
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Сёмочкина Софья Дмитриевна

316
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Серебрянников Михаил Иванович

317
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Ужгина Ярослава Анатольевна

318
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Балаганский Герман Кириллович

319
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Капустина Александра Дмитриевна

320
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Муреев Матвей Максимович

321
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Распопин Владислав Михайлович



322
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Ращупкина Александра Евгеньевна

323
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Рудченко Анна Денисовна

324
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Сальвассер Злата Евгеньевна

325
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Сидоров Демид Анатольевич

326
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Якимов Лев Максимович

327
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Абдуллина Анжелика Сергеевна

328
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Скиба Дмитрий Олегович

329
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Пономаренко Арина Александровна

330
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Богинский Любомир Александрович

331
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Голиков Артём Константинович

332
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Михлеев Вячеслав Александрович

333
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Клюева Ариана Дмитриевна

334
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Хайлук Матвей Сергеевич

335
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Кожевникова София Артемовна

336
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Надькина Арина Евгеньевна

337
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Пахоля Таисия Викторовна

338
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Солдаткина Алёна Константиновна

339
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Хабарова Дарья Денисовна

340
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Соболева Елизавета Дмитриевна

341
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Лабзова Евгения Анатольевна

342
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Лабзова Ирина Анатольевна

343
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Сандзюк Александр Александрович

344
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Рыбин Николай Денисович

345
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Голубков Матвей Артёмович

346
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Степанов Алексей Максимович

347
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Валеев Артем Рамильевич

348
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Лоскуринская Есения Игоревна

349
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Шамаев Александр Евгеньевич



350
Диплом 1 
степени Новочеркасск Ростовская область Балашова Евгения Ивановна

351
Диплом 1 
степени Новый Оскол Белгородская область Семкович Екатерина Артемовна

352
Диплом 1 
степени Новый Оскол Белгородская область Троценко Александра Дмитриевна

353
Диплом 2 
степени Ноябрьск

Ямало-Ненецкий автономный 
округ Шохирева Полина Александровна

354
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Ефимова Камила Владиславовна

355
Диплом 1 
степени Одинцово Московская область Гвоздева Софья Константиновна

356
Диплом 1 
степени Озерск Челябинская область Бахарева Марта Владимировна

357
Диплом 1 
степени Озерск Челябинская область Шишкин Михаил Алексеевич

358
Диплом 1 
степени Озерск Челябинская область Баранов Иван Сергеевич

359
Диплом 2 
степени Озерск Челябинская область Шламус Степан Алексеевич

360
Диплом 3 
степени Озёрск Челябинская область Дорохов Ян Игоревич

361
Диплом 1 
степени Омск Омская область Обрезан Илья Андреевич

362
Диплом 1 
степени Омск Омская область Шиман Ева Владиславовна

363
Диплом 1 
степени Омск Омская область Иванов Никита Олегович

364
Диплом 1 
степени Опытный Нижегородская область Храмова Мария Сергеевна

365
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Шигаев Елисей Олегович

366
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Шигаев Алексей Михайлович

367
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Тарасова Анастасия Петровна

368
Диплом 1 
степени Первоуральск Свердловская область Аксенова Анна Николаевна

369
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Гусев Демид Станиславович

370
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Левина Вероника Андреевна

371
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Ушакова Мария Леонидовна

372
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Сливницына Арина Антоновна

373
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Терзиман Виктория Александровна

374
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Алиев Али Эльхан оглы

375
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Шардакова Мария Максимовна

376
Диплом 1 
степени Перово Республика Крым Ковтуненко Артём Дмитриевич

377
Диплом 1 
степени Петропавловка Республика Бурятия Вершинина Виктория Алексеевна



378
Диплом 1 
степени Пролетарский Белгородская область Радченко София Владиславовна

379
Диплом 1 
степени Раздольное Сахалинская область Дойникова Виктория Алексеевна

380
Диплом 2 
степени Раздольное Сахалинская область Мамедова Марьям Вугар гызы

381
Диплом 2 
степени Ракитное Белгородская область Бараненко Никита Александрович

382
Диплом 1 
степени Ракитное Белгородская область Васильцова Софья Алексеевна

383
Диплом 2 
степени Ракитное Белгородская область Дидоренко Елена Ивановна

384
Диплом 2 
степени Сайылык Республика Саха (Якутия) Ефимова Карина Арсеньевна

385
Диплом 1 
степени Сайылык Республика Саха (Якутия) Петрачук Илона Ньургустановна

386
Диплом 1 
степени Саки Республика Крым Конивец Илья Петрович

387
Диплом 1 
степени Салехард

Ямало-Ненецкий автономный 
округ Муха Кира Никитична

388
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Винник Полина Алексеевна

389
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Гришанова Агата Дмитриевна

390
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Талбацкий Константин Янович

391
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Коновалова Виктория Сергеевна

392
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Лопатин Иван Викторович

393
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Армашов-Тельник Игорь Григорьевич

394
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Хомич Сергей Сергеевич

395
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Аверьянов Илья Денисович

396
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Алендрасов Даниил Дмитриевич

397
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Мосиенко Александр Сергеевич

398
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Стефаненко Егор Алексеевич

399
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кондрашов Максим Дмитриевич

400
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Романова Анастасия Егоровна

401
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Абрамова Алина Дмитриевна

402
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Кузьмин Иван Антонович

403
Диплом 1 
степени Северодвинск Архангельская область Куликов Степан Артёмович

404
Диплом 1 
степени Семёновка Амурская область Доржиева Алина Ринчиновна

405
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Яровой Родион Романович



406
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Бурмистрова Таисия Анатольевна

407
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Костенко Ксения Денисовна

408
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Литвинов Евгений Игоревич

409
Диплом 2 
степени

Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Мачуха Ариана Андреевна

410
Диплом 3 
степени

Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Садым Михаил Андреевич

411
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Зайко Вадим Михайлович

412
Диплом 1 
степени Соловьёвка Омская область Камуз Егор Григорьевич

413
Диплом 1 
степени Сортавала Республика Карелия Винникова Юлия Андреевна

414
Диплом 1 
степени Сортавала Республика Карелия Мангушева Анна Михайловна

415
Диплом 2 
степени Сочи Краснодарский край Ворошилова Виктория Андреевна

416
Диплом 2 
степени Сочи Краснодарский край Нерсесов Артем Богданович

417
Диплом 1 
степени Сочи Краснодарский край Шелуханов Максим Дмитриевич

418
Диплом 1 
степени Сочи Краснодарский край Маслова Полина Сергеевна

419
Диплом 2 
степени Сочи Краснодарский край Васильева Елизавета Дмитриевна

420
Диплом 1 
степени Сочи Краснодарский край Фокин Георгий Константинович

421
Диплом 1 
степени Сочи Краснодарский край Кислицына Мария Александровна

422
Диплом 2 
степени Сочи Краснодарский край Полищук Елизавета Валентиновна

423
Диплом 1 
степени

Сочи, с. 
Пластунка Краснодарский край Шепелев Ярослав Михайлович

424
Диплом 1 
степени Старая Полтавка Волгоградская область Живолуп Владислав Викторович

425
Диплом 1 
степени

Старощербинов
ская Краснодарский край Грищенко София Сергеевна

426
Диплом 1 
степени Старый Оскол Белгородская область Силуянова Надежда Игоревна

427
Диплом 2 
степени Строитель Белгородская область Волобуева Мария Александровна

428
Диплом 1 
степени Строитель Белгородская область Демченко Иннокентий Викторович

429
Диплом 2 
степени Сухой Лог Свердловская область Дубровина Полина Евгеньевна

430
Диплом 1 
степени Тейково Ивановская область Чудова Алёна Игоревна

431
Диплом 1 
степени Телиги Республика Саха (Якутия) Захарова Амелия Филипповна

432
Диплом 2 
степени Телиги Республика Саха (Якутия) Александрова Вия Иннокентьевна

433
Диплом 1 
степени Телиги Республика Саха (Якутия) Кривошапкин Степан Максимович



434
Диплом 1 
степени Телиги Республика Саха (Якутия) Лукина Милана Александровна

435
Диплом 1 
степени Телиги Республика Саха (Якутия) Михайлова Юлина Дьулустановна

436
Диплом 1 
степени Телиги Республика Саха (Якутия) Никитина Тускулаана Константиновна

437
Диплом 1 
степени Тосу Республика Саха (Якутия) Васильев Айархаан Алексеевич

438
Диплом 1 
степени Три медведя

Республика Татарстан 
(Татарстан) Низаметдинов Фаиз Фанисович

439
Диплом 1 
степени Тумул Республика Саха (Якутия) Илларионов Дархан Васильевич

440
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Шагаева Амина Ильвировна

441
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Амузинский Артемий Константинович

442
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Амузинский Фёдор Константинович

443
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Колединский Илья Дмитриевич

444
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Ивакин Константин Дмитриевич

445
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Фомина Екатерина Сергеевна

446
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Зарудняя Ярослава Дмитриевна

447
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Бутанов Вадим Евгеньевич

448
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Морозов Матвей Сергеевич

449
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Скорбодилов Илья Павлович

450
Диплом 1 
степени Усть-Абакан Республика Хакасия Кадкин Евгений Иванович

451
Диплом 1 
степени Ухта Республика Коми Михеева Лидия Михайловна

452
Диплом 2 
степени

Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Шаповалов Богдан Владимирович

453
Диплом 1 
степени

Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Бендюжик Лев Алексеевич

454
Диплом 1 
степени

Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Чебыкина Ирина Алексеевна

455
Диплом 1 
степени

Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Берсенева Елизавета Дмитриевна

456
Диплом 2 
степени

Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Третьяков Илья Васильевич

457
Диплом 1 
степени Хонуу Республика Саха (Якутия) Егоров Вадим Петрович

458
Диплом 1 
степени Чебоксары

Чувашская Республика – 
Чувашия Гурьянов Павел Алексеевич

459
Диплом 2 
степени Челябинск Челябинская область Леонова Софья Андреевна

460
Диплом 2 
степени Череповец Вологодская область Баринов Сергей Максимович

461
Диплом 2 
степени Череповец Вологодская область Баринова Вероника Максимовна



462
Диплом 1 
степени Черкех Республика Саха (Якутия) Ушницкая Сайаара Дьулусовна

463
Диплом 1 
степени Шебекино Белгородская область Константинов Геннадий Сергеевич

464
Диплом 2 
степени Шебекино Белгородская область Тарасов Евгений Павлович

465
Диплом 1 
степени Шумерля

Чувашская Республика – 
Чувашия Лобочков Даниил Константинович

466
Диплом 1 
степени

Южно-
Сахалинск Сахалинская область Казьмина Карина Евгеньевна

467
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Архипова Зарина Владиславовна

468
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Иванов Вячеслав Станиславович

469
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Маркова Милана Андреевна

470
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Бочкарев Тимур Алексеевич

471
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Герасимов Айхал Русланович

472
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Тимур Владимирович

473
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Каменьков Максим Владимирович

474
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Егоров Иван-Харысхан Константинович

475
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Попов Кирилл Алексеевич

476
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Готовцев Данил Егорович

477
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлов Никита Андреевич

478
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Винокуров Арылхан Евгеньевич

479
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Башарин Роберт Николаевич

480
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Григорьев Дамир Олегович

481
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Сайыына Николаевна

482
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Гермогенов Айсен Артурович

483
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Петров Савелий Александрович

484
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Петрова Серафима Александровна

485
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонов Давид Михайлович

486
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Платонов Кирилл Гаврилович

487
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Нестеров Максим Алексеевич

488
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Акимова Валерия Станиславовна

489
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Протодьяконова Надежда Семеновна



490
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Ларионов Егор Калистратович

491
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Петров Айаар Николаевич

492
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Егоров Радий Викторович

493
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Кириллина Айсена Алексеевна

494
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Винокуров Артемий Евгеньевич

495
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Кристина Спартаковна

496
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Захаров Артём Айсенович

497
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлова Таисия Павловна

498
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Аммосов Николай Николаевич

499
Диплом 1 
степени Ялта Республика Крым Захаров Максим Иванович

500
Диплом 1 
степени Ярославль Ярославская область Мясникова Анастасия Станиславовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Адамово Республика Бурятия Нолева Лидия Геннадьевна

2 Диплом Алдан Республика Саха (Якутия) Новоженова Вера Сергеевна

3 Диплом Алдан Республика Саха (Якутия) Зимина Елена Прокопьевна

4 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Балакина Елена Александровна

5 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Миронова Наталия Петровна

6 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

7
Диплом
Знак Наставник Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Храмова Галия Гильмановна

8 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Марданова Евгения Ураловна

9
Диплом
Знак Наставник Анива Сахалинская область Ермакова Татьяна Владимировна

10 Диплом Аппаны Республика Саха (Якутия) Алексеева Алевтина Афанасьевна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
детского конкурса научно-исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В 

НАУКЕ» и Знаками отличия «Наставник» (Знак Наставник), дипломами «За подготовку 
призера Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и творческих работ 

«ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ»



11 Диплом Артемовский Свердловская область Скутина Светлана Николаевна

12 Диплом Архангельск Архангельская область Оберюхтина Ирина Александровна

13 Диплом Архангельск Архангельская область Оберюхтин Владимир Леонидович

14 Диплом Асбест Свердловская область Осипов Алексей Олегович

15 Диплом Балабаново Калужская область Коротун Людмила Алексеевна

16
Диплом
Знак Наставник Балабаново Калужская область Коротун Людмила Алексеевна

17 Диплом Батагай-Алыта Республика Саха (Якутия) Слепцова Прасковья Васильевна

18 Диплом Баханай Республика Саха (Якутия) Обулахова Аида Валерьевна

19 Диплом Бахчисарай Республика Крым Медведева Ядвига Владиславовна

20 Диплом Бахчисарай Республика Крым Верещенко Татьяна Викторовна

21 Диплом Бахчисарай Республика Крым Нюшкова Ирина Борисовна

22 Диплом Белгород Белгородская область Амелина Светлана Викторовна

23
Диплом
Знак Наставник Белгород Белгородская область Амелина Светлана Викторовна

24 Диплом Белгород Белгородская область Ломакина Ирина Геннадьевна

25 Диплом Белгород Белгородская область Спильник Артём Юрьевич

26
Диплом
Знак Наставник Белгород Белгородская область Манина Валентина Петровна

27 Диплом Белгород Белгородская область Ефимова Анастасия Геннадьевна

28 Диплом Березовский Свердловская область Максимов Леонид Владимирович

29 Диплом Боброво Московская область Овчинникова Наталья Валентиновна

30 Диплом
Большое 
Исаково Калининградская область Озолина Елена Аркадьевна

31 Диплом Братск Иркутская область Шмурьева Лидия Иосифовна

32 Диплом Буланаш Свердловская область Шарапова Светлана Викторовна

33
Диплом
Знак Наставник Буланаш Свердловская область Костенко Полина Юрьевна

34 Диплом Буланаш Свердловская область Устинов Эдуард Константинович

35 Диплом Буланаш Свердловская область Кара Наталья Степановна

36 Диплом Валериановск Свердловская область Короткая Наталья Александровна

37 Диплом Валериановск Свердловская область Бизяева Юлия Валерьевна

38 Диплом Валуйки Белгородская область Клемешова Нина Сергеевна



39 Диплом Валуйки Белгородская область Каменева Татьяна Анатольевна

40 Диплом Варваровка Республика Крым Усеинова Эсма Асановна

41 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Заболоцкая Марианна Николаевна

42 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия)
Ефремова Ульяна Васильевна, Герасимова 
Розанна Васильевна

43 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Николашкина Алевтина Ивановна

44 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Петрова Нагелла Ивановна

45 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Антонова Ульяна Никифоровна

46 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Мегежекская Мария Аркадьевна

47
Диплом
Знак Наставник Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Антонова Ульяна Никифоровна

48 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Филиппов Афанасий Семенович

49 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Син Хой Степан Степанович

50 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Тарасова Вилена Ивановна

51 Диплом Вилюйск Республика Саха (Якутия) Тимофеева Мария Николаевна

52 Диплом Вилюйск Республика Саха (Якутия) Иванова Светлана Сергеевна

53 Диплом Вичуга Ивановская область Князева Ирина Эдуардовна

54 Диплом Владивкаказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Дреева Диана Руслановна

55 Диплом Владивкаказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Хубецова Мадона Эдвардовна

56 Диплом Владивосток Приморский край Белякова Алина Викторовна

57 Диплом Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

58 Диплом Владивосток Приморский край Матюшин Кирилл Алексеевич

59 Диплом Владивосток Приморский край Катасонова Марина Сергеевна

60 Диплом Владивосток Приморский край Старцева Галина Ивановна

61 Диплом Владивосток Приморский край Аверкин Алексей Николаевич

62 Диплом Владивосток Приморский край Носуленко Юрате Михайловна

63 Диплом Владивосток Приморский край Ни Альберт Леонидович

64 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Гайтова Лариса Зураповна

65 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Соболева Наталья Владимировна

66 Диплом Владимир Владимирская область Горячева Светлана Николаевна



67 Диплом Волгоград Волгоградская область
Кочарян Наталья Бариевна, Коваленко 
Людмила Ивановна

68 Диплом Волоконовка Белгородская область Головина Олеся Витальевна

69 Диплом Волоконовка Белгородская область Косторных Елена Николаевна

70 Диплом Георгиевск Ставропольский край Тишина Елена Анатольевна

71 Диплом Голубинка Республика Крым Маляр Светлана Павловна

72
Диплом
Знак Наставник Депутатский Республика Саха (Якутия) Климовская Сахаяна Васильевна

73
Диплом
Знак Наставник Дербент Республика Дагестан Джафарова Лариса Алимерзоевна

74 Диплом Джанкой Республика Крым Хлебникова Тамила Рустамовна

75 Диплом Джаргалах Республика Саха (Якутия) Стручкова – Захарова Клара Николаевна

76 Диплом Джаргалах Республика Саха (Якутия) Таркова Хаарчаана Юрьевна

77 Диплом Джаргалах Республика Саха (Якутия) Горохова Алена Моисеевна

78 Диплом Дзержинск Нижегородская область Морковкина Валентина Евгеньевна

79
Диплом
Знак Наставник Дзержинск Нижегородская область Померанцева Ирина Александровна

80 Диплом Димитровград Ульяновская область Атауллова Наталья Сергеевна

81 Диплом Димитровград Ульяновская область Осипов Андрей Владимирович

82 Диплом Димитровград Ульяновская область Антонова Ольга Владимировна

83 Диплом Дмитряшевка Липецкая область Грязева Наталья Ивановна

84 Диплом Доброград Владимирская область Лапина Юлия Александровна

85 Диплом Долгопрудный г. Москва Аронова Татьяна Александровна

86
Диплом
Знак Наставник Долинск Сахалинская область Чеснокова Елена Григорьевна

87 Диплом Домодедово Московская область Гранева Светлана Алексеевна

88 Диплом Дубовое Белгородская область Шкилёва Надежда Васильевна

89 Диплом Евпатория Республика Крым Гафарова Айше Бахрединовна

90 Диплом Евпатория Республика Крым Бояршина Венера Абдуллаевна

91
Диплом
Знак Наставник Екатеринбург Свердловская область Ильенкова Галина Сергеевна

92 Диплом Екатеринбург Свердловская область Брусенская Екатерина Львовна

93 Диплом Екатеринбург Свердловская область Труш Кира Сергеевна

94 Диплом Елабуга
Республика Татарстан 
(Татарстан) Самадов Махди Абдулхакимович



95 Диплом Елабуга
Республика Татарстан 
(Татарстан) Дьяченко Александр Дмитриевич

96 Диплом Ерт Республика Саха (Якутия) Захарова Евгения Николаевна

97 Диплом Ерт Республика Саха (Якутия) Филиппов Владимир Русланович

98 Диплом Ерт Республика Саха (Якутия) Васильева Степанида Николаевна

99 Диплом Ерт Республика Саха (Якутия) Васильева Татьяна Алексеевна

100 Диплом Жиганск Республика Саха (Якутия) Матаркина Сайина Семеновна

101 Диплом Заречный Свердловская область Романова Татьяна Анатольевна

102
Диплом
Знак Наставник Заречье Московская область Чайко Ольга Яновна

103 Диплом Зеленокумск Ставропольский край Полосинова Ирина Анатольевна

104 Диплом Иваново Ивановская область Астапенко Елена Арнольдовна

105 Диплом Иваново Ивановская область Лопашова Светлана Валентиновна

106 Диплом Ивантеевка Московская область Лежепекова Елена Владимировна

107 Диплом Илёк-Пеньковка Белгородская область Радченко Ирина Васильевна

108 Диплом Иркутск Иркутская область Ульянова Анна Юрьевна

109 Диплом Исилькуль Омская область Гринева Екатеина Николаевна

110 Диплом Йошкар-Ола Республика Марий Эл Чашкина Лариса Михайловна

111 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Махмутова Марина Николаевна

112 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Полевая Крестина Анатольевна

113 Диплом Канск Красноярский край Копанева Ирина Васильевна

114 Диплом Карла Маркса Владимирская область Егорова Елена Валерьевна

115 Диплом Кемерово Кемеровская область Мамедова Айша Эхтибаровна

116 Диплом Кемерово Кемеровская область Растовцева Яна Константиновна

117 Диплом Керчь Республика Крым Шешко Виктор Александрович

118 Диплом Кировград Свердловская область Жаркова Виктория Владимировна

119 Диплом Кировград Свердловская область Казакова Ольга Александровна

120 Диплом Кировград Свердловская область Лошакова Наталья Владимировна

121 Диплом Ковров Владимирская область Булычёва Александра Юрьевна

122 Диплом Ковров Владимирская область Савельева Наталья Леонидовна



123 Диплом Ковров Владимирская область Маркова Марина Яковлевна

124 Диплом Ковров Владимирская область Ефремова Татьяна Евгеньевна

125 Диплом Ковров Владимирская область Бердникова Елена Михайловна

126 Диплом Ковров Владимирская область Щукина Юлия Михайловна

127
Диплом
Знак Наставник Ковров Владимирская область Тюкова Анна Васильевна

128 Диплом Ковров Владимирская область Козлова Елена Юрьевна

129 Диплом Ковров Владимирская область Баландина Мария Александровна

130 Диплом Ковров Владимирская область Булыкова Светлана Борисовна

131 Диплом Ковров Владимирская область Маркова Анна Александровна

132
Диплом
Знак Наставник Кольцово Новосибирская область Рюкбейль Дмитрий Александрович

133 Диплом Копейск Челябинская область Хамидулина Алмазия Асхатовна

134 Диплом Красная Яруга Белгородская область Косенко Ирина Викторовна

135 Диплом Красная Яруга Белгородская область Хуртасенко Елена Алексеевна

136 Диплом Красная Яруга Белгородская область Федотова Людмила Васильевна

137 Диплом Красная Яруга Белгородская область Букшенко Нина Петровна

138 Диплом Красногорск Московская область Пастухова Наталья Валерьевна

139 Диплом Красногорск Московская область Куренкова Наталья Александровна

140 Диплом Краснодар Краснодарский край Жаданова Ирина Ивановна

141 Диплом Краснодар Краснодарский край Федосеева Наталья Борисовна

142 Диплом Краснодар Краснодарский край Лисун Галина Валентиновна

143 Диплом Краснодар Краснодарский край Антонюк Наталья Евгеньевна

144
Диплом
Знак Наставник Краснодар Краснодарский край Лисун Галина Валентиновна

145 Диплом Краснодар Краснодарский край Кулида Татьяна Юрьевна

146 Диплом Краснодар Краснодарский край Лазебник Аделина Владиславовна

147 Диплом Краснодар Краснодарский край Мизенко Елена Николаевна

148 Диплом Краснодар Краснодарский край Абакумова Анастасия Александровна

149 Диплом Краснодар Краснодарский край Лупандина Арина Андреевна

150 Диплом Краснодар Краснодарский край Чаплыгина Лилия Сергеевна



151 Диплом Краснодар Краснодарский край Сиропова Мариетта Аракеловна

152 Диплом Краснодар Краснодарский край Костенко Светлана Григорьевна

153 Диплом Краснознаменск Московская область Николенко Любовь Михайловна

154 Диплом Краснообск Новосибирская область Чижова Ольга Александровна

155 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Федорова Тамара Николаевна

156 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Фёдорова Тамара Николаевна

157 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Семакина Елена Ивановна

158 Диплом Краснохолм Оренбургская область Солдатова Вера Николаевна

159 Диплом Краснохолм Оренбургская область Леонтьева Наталья Николаевна

160 Диплом Красноярск Красноярский край Грицив Лариса Викторовна

161
Диплом
Знак Наставник Кстово Нижегородская область Соломина Лариса Евгеньевна

162
Диплом
Знак Наставник Кумертау Республика Башкортостан Шестакова Айгуль Инсафовна

163 Диплом Курган Курганская область Каргапольцева Светлана Владимировна

164
Диплом
Знак Наставник Курган Курганская область Шевелёва Надежда Владимировна

165 Диплом Курган Курганская область Бабушкина Анастасия Николаевна

166 Диплом Курск Курская область Дубинина Елена Геннадиевна

167 Диплом Курск Курская область Атрепьева Светлана Викторовна

168 Диплом Курумкан Республика Бурятия Булгутов Владимир Лопсондоржиевич

169 Диплом Кушнаренково Республика Башкортостан Вагапова Людмила Анатольевна

170 Диплом Кызыл Республика Тыва Мачын Чейнеш Владимировна

171 Диплом Кызыл Республика Тыва Ховалыг Анай-Хаак Александровна

172 Диплом Лавы Липецкая область Филиппова Мария Ивановна

173 Диплом Ленск Республика Саха (Якутия) Маковская Любовь Владиславовна

174 Диплом Ленск Республика Саха (Якутия) Ермакова Альбина Анатольевна

175 Диплом Ленск Республика Саха (Якутия) Ковалюк Оксана Михайловна

176 Диплом Ленск Республика Саха (Якутия) Бражкина Светлана Владимировна

177 Диплом Ленск Республика Саха (Якутия) Алексеева Мария Викторовна

178 Диплом Ленск Республика Саха (Якутия) Рогузина Ольга Владимировна



179 Диплом Лесниково Курганская область Папулов Николай Иванович

180 Диплом Лесозаводск Приморский край Разгильдяева Любовь Алексеевна

181 Диплом Липецк Липецкая область Завацкая Ольга Борисовна

182 Диплом Липецк Липецкая область Гараева Эмма Фатеховна

183 Диплом Липецк Липецкая область Синельникова Татьяна Николаевна

184 Диплом Липецк Липецкая область Голубова Наталья Львовна

185 Диплом Люберцы Московская область
Пугачёва Светлана Дмитриевна, Гордеева 
Мария Сергеевна

186 Диплом Магадан Магаданская область Алтынбаева Эльмира Рафкатовна

187
Диплом
Знак Наставник Магадан Магаданская область Белим Кристина Ивановна

188 Диплом Магадан Магаданская область Фёдорова Анастасия Геннадьевна

189 Диплом Магадан Магаданская область Кузнецова Светлана Николаевна

190 Диплом Магадан Магаданская область Беккер Любовь Николаевна

191 Диплом Майна Ульяновская область Чибрикова Наталья Валерьевна

192 Диплом Майский Белгородская область Борисейко Валерия Анатольевна

193 Диплом Медвежьи Озера Московская область Кудряшова Инна Леонидовна

194 Диплом Миасс Челябинская область Турчанинова Татьяна Викторовна

195 Диплом Миасс Челябинская область Пирогова Елена Сергеевна

196 Диплом Мирное Республика Крым Курабцев Владимир Викторович

197 Диплом Москва г. Москва Давиденко Людмила Евгеньевна

198 Диплом Москва г. Москва Арапова Ирина Петровна

199 Диплом Москва г. Москва Николаева Наталья Петровна

200 Диплом Москва Московская область Кондрашова Валентина Викторовна

201 Диплом Муром Владимирская область Королева Алла Анатольевна

202 Диплом
Набережные 
Челны

Республика Татарстан 
(Татарстан) Рубачева Ольга Витальевна

203 Диплом Намцы Республика Саха (Якутия) Слепцов Сергей Гаврильевич

204 Диплом Намцы Республика Саха (Якутия) Татаринов Иннокентий Михайлович

205 Диплом Намцы Республика Саха (Якутия) Сидорова Диана Марковна

206
Диплом
Знак Наставник Намцы Республика Саха (Якутия) Сивцева Варвара Васильевна



207 Диплом Намцы Республика Саха (Якутия) Ноговицына Альбина Дмитриевна

208 Диплом Некрасовский Московская область Лазарева Татьяна Валериевна

209 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Давыдова Ирина Николаевна

210 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дербакова Елена Владимировна

211
Диплом
Знак Наставник Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Балданова Соелма Бимбадоржиевна

212 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гара Юлия Владимировна

213 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Колесникова Ирина Ивановна

214 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Кудрей Наталья Александровна

215 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Волобуева Наталья Арсеновна

216 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чеснокова Нина Ивановна

217 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Медяник Людмила Александровна

218 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Давляшева Татьяна Николаевна

219 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Найденко Елена Валерьевна, Богданов 
Роман Александрович

220 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Григорьева Гэрэлма Дугаржаповна

221 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Викулина Елена Александровна

222 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Мокрушина Марина Борисовна

223 Диплом Нижний Тагил Свердловская область Деминова Елена Александровна

224
Диплом
Знак Наставник

Новокуйбышевс
к Самарская область Проскурина Ольга Тофиковна

225 Диплом Новосибирск Новосибирская область Осколкова Анастасия Александровна

226 Диплом Новосибирск Новосибирская область Чильдинова Елена Александровна

227 Диплом Новосибирск Новосибирская область Кузьмина Наталья Александровна

228 Диплом Новосибирск Новосибирская область Маркарова Елена Вазгеновна

229 Диплом Новосибирск Новосибирская область Белозёрова Маргарита Вадимовна

230 Диплом Новосибирск Новосибирская область Попова Ирина Викторовна

231 Диплом Новосибирск Новосибирская область Перминова Маргарита Степановна

232 Диплом Новосибирск Новосибирская область Тихонова Наталья Николаевна

233 Диплом Новосибирск Новосибирская область Кошелев Александр Владимирович

234 Диплом Новосибирск Новосибирская область Лямкина Галина Анатольевна



235
Диплом
Знак Наставник Новосибирск Новосибирская область Лямкина Галина Анатольевна

236 Диплом Новосибирск Новосибирская область Белозерова Маргарита Вадимовна

237 Диплом Новосибирск Новосибирская область Свержевская Мария Ивановна

238 Диплом Новосибирск Новосибирская область Эйрих Светлана Владимировна

239 Диплом Новосибирск Новосибирская область Круглова Наталья Николаевна

240 Диплом Новосибирск Новосибирская область Молчанова Лилия Павловна

241
Диплом
Знак Наставник Новосибирск Новосибирская область Молчанова Лилия Павловна

242 Диплом Новосибирск Новосибирская область Усова Людмила Александровна

243 Диплом Новосибирск Новосибирская область Абдуллина Наталья Юрьевна

244 Диплом Новосибирск Новосибирская область Цветова Наталья Анатольевна

245 Диплом Новосибирск Новосибирская область Пономаренко Ольга Юрьевна

246 Диплом Новосибирск Новосибирская область Копейкина Наталья Олеговна

247 Диплом Новосибирск Новосибирская область Митюшина Наталья Витальевна

248 Диплом Новосибирск Новосибирская область Тонышева Ольга Викторовна

249 Диплом Новосибирск Новосибирская область Абакумова Ирина Дмитриевна

250 Диплом Новосибирск Новосибирская область Гуль Галина Ивановна

251 Диплом Новосибирск Новосибирская область Суворова Наталья Владимировна

252 Диплом Новосибирск Новосибирская область Осипова Ирина Александровна

253 Диплом Новосибирск Новосибирская область Макаревич Оксана Леонидовна

254 Диплом Новосибирск Новосибирская область Крылова Мария Леонтьевна

255 Диплом Новосибирск Новосибирская область Ивлева Елена Григорьевна

256 Диплом Новосибирск Новосибирская область Репьюк Анастасия Дмитриевна

257 Диплом Новосибирск Новосибирская область Мухлынина Римма Валентиновна

258 Диплом Новосибирск Новосибирская область Чекалина Елена Анатольевна

259 Диплом Новочеркасск Ростовская область Ефименко Ирина Васильевна

260 Диплом Новый Оскол Белгородская область Семкович Евгения Александровна

261 Диплом Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Краснова Ольга Владимировна

262 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Семенова Анна Анатольевна



263 Диплом Одинцово Московская область Малярчук Оксана Викторовна

264
Диплом
Знак Наставник Озерск Челябинская область Слатина Нина Юрьевна

265 Диплом Озерск Челябинская область Трофимова Полина Руслановна

266 Диплом Омск Омская область Обрезан Анна Николаевна

267 Диплом Омск Омская область Шиман Екатерина Вофатовна

268 Диплом Омск Омская область Иванова Ирина Александровна

269 Диплом Опытный Нижегородская область Тарасова Светлана Сергеевна

270 Диплом Оренбург Оренбургская область Панина Елена Александровна

271 Диплом Пенза Пензенская область Шигаева Оксана Андреевна

272 Диплом Пенза Пензенская область Ревунова Галина Владимировна

273 Диплом Пенза Пензенская область Пикулина Ольга Ивановна

274 Диплом Первоуральск Свердловская область Машковцева Ирина Георгиевна

275 Диплом Пермь Пермский край Буравлева Валентина Петровна

276 Диплом Пермь Пермский край Борисова Ираида Геннадьевна

277
Диплом
Знак Наставник Пермь Пермский край Климина Елена Станиславовна

278 Диплом Пермь Пермский край Косых Мария Александровна

279 Диплом Пермь Пермский край Ушакова Елена Васильевна

280 Диплом Пермь Пермский край Юматова Татьяна Анатольевна

281 Диплом Пермь Пермский край Сташевская Наталия Петровна

282 Диплом Перово Республика Крым Кондратенко Мария Ярославовна

283
Диплом
Знак Наставник Петропавловка Республика Бурятия Чойбсонова Виктория Цырендоржиевна

284 Диплом Пролетарский Белгородская область Коленченко Ирина Петровна

285
Диплом
Знак Наставник Пушкин г. Санкт-Петербург Овчаренко Марина Сергеевна

286 Диплом Раздольное Сахалинская область Габитова Ольга Леонидовна

287 Диплом Раздольное Сахалинская область Зульфугарова Алеся Александровна

288 Диплом Ракитное Белгородская область Тарасова Наталья Николаевна

289 Диплом Ракитное Белгородская область Семидоцкая Алена Игоревна

290 Диплом Ракитное Белгородская область Дьячкова Алина Николаевна



291 Диплом Ракитное Белгородская область Скирденко Мария Николаевна

292 Диплом Сайылык Республика Саха (Якутия) Горохова Галина Егоровна

293 Диплом Сайылык Республика Саха (Якутия) Степанова Жанна Николаевна

294 Диплом Саки Республика Крым Басаихина Светлана Александровна

295 Диплом Салехард
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Долгова Ольга Александровна

296 Диплом Самара Самарская область Митрофанова Анастасия Игоревна

297 Диплом Самара Самарская область Блинова Ольга Сергеевна

298 Диплом Самара Самарская область Парфенова Ирина Александровна

299 Диплом Самара Самарская область Соловьева Карина Александровна

300
Диплом
Знак Наставник Самара Самарская область

Моргачева Ирина Валентиновна, 
Моргачева Софья Игоревна

301 Диплом Самара Самарская область
Никулкина Ольга Валентиновна, 
Кондратенко Ольга Владимировна

302
Диплом
Знак Наставник Самара Самарская область Аваева Фаина Айнуллаховна

303 Диплом Самара Самарская область Филиппова Елена Николаевна

304 Диплом Самара Самарская область Копытина Светлана Викторовна

305 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Копоткина Надежда Анатольевна

306 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Макарова Маргарита Станиславовна

307 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Богоявленский Дмитрий Сергеевич

308 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Богданова Наталия Владимировна

309 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Королева Виктория Витальевна

310 Диплом Саратов Саратовская область Головичева Юлия Владимировна

311 Диплом Саратов Саратовская область Байдова Светлана Юрьевна

312 Диплом Саратов Саратовская область Осипова Любовь Владимировна

313 Диплом Северодвинск Архангельская область Малыгина Анна Федоровна

314 Диплом Семёновка Амурская область Дашинимаева Цындыма Эрдынижаповна

315
Диплом
Знак Наставник Серов Свердловская область Байч Елена Юрьевна

316 Диплом Симферополь Республика Крым Кичижиева Марина Валерьевна

317 Диплом Симферополь Республика Крым Осадчая Оксана Владимировна

318 Диплом Симферополь Республика Крым Аметова Эльвира Шевкетовна



319 Диплом Симферополь Республика Крым Робак Ольга Александровна

320 Диплом
Славянск-на-
Кубани Краснодарский край Дмитриева Светлана Викторовна

321 Диплом Смоленск Смоленская область Кирилова Анна Сергеевна

322 Диплом Соловьёвка Омская область Зарайская Ольга Борисовна

323 Диплом Сортавала Республика Карелия Лавреженкова Людмила Ивановна

324 Диплом Сочи Краснодарский край Безребрая Екатерина Григорьевна

325 Диплом Сочи Краснодарский край Федотова Ольга Михайловна

326 Диплом Сочи Краснодарский край Николаева Ольга Валентиновна

327 Диплом Сочи Краснодарский край Коваленко Лидия Михайловна

328
Диплом
Знак Наставник Сочи Краснодарский край Руденко Инна Валериановна

329 Диплом Сочи Краснодарский край Пащенко Инна Владимировна

330 Диплом Сочи Краснодарский край Маслова Ольга Николаевна

331 Диплом Сочи Краснодарский край Шашкова Надежда Александровна

332 Диплом
Сочи, с. 
Пластунка Краснодарский край Хамаганов Павел Константинович

333 Диплом Старая Полтавка Волгоградская область Фомина Елена Кадырболатовна

334 Диплом
Старощербинов
ская Краснодарский край Нестеренко Наталия Васильевна

335 Диплом Старый Оскол Белгородская область Рудакова Светлана Валериевна

336 Диплом Строитель Белгородская область Меремьянина Татьяна Григорьевна

337 Диплом Строитель Белгородская область Малакеева Вера Николаевна

338 Диплом Сухой Лог Свердловская область Черепанов Андрей Вячеславович

339 Диплом Тейково Ивановская область Чудова Светлана Витальевна

340 Диплом Тейково Ивановская область Липина Эльвира Владимировна

341 Диплом Телиги Республика Саха (Якутия)
Пахомова Наталия Васильевна, Устинова 
Туйаара Егоровна

342 Диплом Телиги Республика Саха (Якутия) Пахомова Наталия Васильевна

343
Диплом
Знак Наставник Тихорецк Краснодарский край Агеева Марина Сергеевна

344 Диплом Тосу Республика Саха (Якутия) Григорьева Раиса Дмитриевна

345 Диплом Три медведя
Республика Татарстан 
(Татарстан) Зарифуллина Алия Радиковна

346 Диплом Тумул Республика Саха (Якутия) Аргунова Сахаяна Марковна



347 Диплом Ульяновск Ульяновская область Симакова Лариса Рафатовна

348 Диплом Ульяновск Ульяновская область Тагаева Оксана Владимировна

349 Диплом Ульяновск Ульяновская область Антипина Валентина Николаевна

350 Диплом Ульяновск Ульяновская область Тургульдинова Елена Викторовна

351 Диплом Ульяновск Ульяновская область Некрасова Елена Владимировна

352 Диплом Ульяновск Ульяновская область Щербакова Инесса Евгеньевна

353 Диплом Успенское г. Москва Новожилова Марина Михайловна

354 Диплом Успенское Московская область Черенова Ирина Юрьевна

355 Диплом Усть-Абакан Республика Хакасия Петухова Елена Ивановна

356 Диплом Ухта Республика Коми Савченко Анна Анатольевна

357 Диплом Ухта Республика Коми Шелудякова Светлана Владимировна

358 Диплом
Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Жейкова Ольга Анатольевна

359 Диплом
Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Романова Валентина Александровна

360 Диплом
Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Яковенко Евгения Павловна

361 Диплом Хонуу Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Александровна

362 Диплом Чебоксары
Чувашская Республика – 
Чувашия Васильева Наталия Алексеевна

363 Диплом Челябинск Челябинская область Сурина Галина Александровна

364 Диплом Череповец Вологодская область Кероглыева Милена Самудовна

365 Диплом Черкех Республика Саха (Якутия) Кашкина Эмма Хрисанфовна

366 Диплом Шебекино Белгородская область Мещерякова Любовь Ивановна

367 Диплом Шебекино Белгородская область Сиваторова Валентина Николаевна

368 Диплом Шумерля
Чувашская Республика – 
Чувашия Леванова Мария Васильевна

369 Диплом
Южно-
Сахалинск Сахалинская область Мазеева Марина Владимировна

370
Диплом
Знак Наставник

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Василевская Ульяна Владимировна

371 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Попова Жанна Григорьевна

372 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Кузьмина Лена Николаевна

373 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Лыткин Сергей Дмитриевич

374 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Тимофеева Сардана Дмитриевна



375 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Осипова Варвара Спартаковна

376 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Кононова Алена Семеновна

377 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Мартынова Татьяна Васильевна

378 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Кривошапкина Наталья Евгеньевна

379 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Сивцева Марианна Васильевна

380 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлова Татьяна Александровна

381 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Васильева Саргылана Григорьевна

382 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Дмитриев Дьулустан Владиславович

383 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Макарова Надежда Семеновна

384 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Третьякова Ирина Гаврильевна

385 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Михайловна

386
Диплом
Знак Наставник Якутск Республика Саха (Якутия) Сидорова Аайа Семеновна

387 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Худаева Лариса Александровна

388 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Исаева Любовь Иннокентьевна

389 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Ордахова Марианна Васильевна

390 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Обутова Александра Васильевна

391 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Слепцова Саргылана Саввична

392 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия)
Кононова Ольга Петровна, Слепцова 
Саргылана Саввична

393 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Степанов Валерий Егорович

394 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Григорьева Мария Валериевна

395 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Ольга Валериановна

396 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлова Юлия Николаевна

397 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Данилова Светлана Валерьевна

398 Диплом Ялта Республика Крым Сеина Людмила Алексеевна

399
Диплом
Знак Наставник Ярославль Ярославская область Сулейманян Елена Аркадьевна



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Ковров Владимирская область Тюкова Анна Васильевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Миронова Наталия Петровна

2 Медаль ЛН Красная Яруга Белгородская область Хуртасенко Елена Алексеевна

3 Медаль ЛН Новосибирск Новосибирская область Гуль Галина Ивановна

4 Медаль ЛН Пермь Пермский край Борисова Ираида Геннадьевна

5 Медаль ЛН Ракитное Белгородская область Дьячкова Алина Николаевна

6 Медаль ЛН Ульяновск Ульяновская область Тургульдинова Елена Викторовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Анива Сахалинская область Ермолов Михаил Дмитриевич

2 Медаль БРН Архангельск Архангельская область Армеева Таисия Валерьевна

3 Медаль БРН Балабаново Калужская область Гришкин Максим Игоревич

4 Медаль БРН Батагай-Алыта Республика Саха (Якутия) Константинова Карина Афанасьевна

5 Медаль БРН Баханай Республика Саха (Якутия) Карамзина Каролина Петровна

6 Медаль БРН Бахчисарай Республика Крым Ходак Тимофей Евгеньевич

7 Медаль БРН Белгород Белгородская область Петров Дмитрий Иванович

8 Медаль БРН Братск Иркутская область Борцова Дарья Ивановна

9 Медаль БРН Валуйки Белгородская область Гузь Агата Олеговна

Приложение № 4

Список участников, награжденных Медалью «Обретённое Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)



10 Медаль БРН Варваровка Республика Крым Лищун Виктор Викторович

11 Медаль БРН Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Охлопкова Сандаара Мичиловна

12 Медаль БРН Вилюйск Республика Саха (Якутия) Григорьева Кристина Иннокентьевна

13 Медаль БРН Вилюйск Республика Саха (Якутия) Григорьев Тимур Егорович

14 Медаль БРН Вичуга Ивановская область Иванов Сергей Юрьевич

15 Медаль БРН Владивкаказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Томаев Ацамаз Аланович

16 Медаль БРН Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Хмелевской Вадим Владиславович

17 Медаль БРН Владимир Владимирская область Середник Максим Максимович

18 Медаль БРН Владимир Владимирская область Жилкин Георгий Ильич

19 Медаль БРН Георгиевск Ставропольский край Ложко Алёна Александровна

20 Медаль БРН Долгопрудный г. Москва Маслова Александра Филипповна

21 Медаль БРН Екатеринбург Свердловская область Гульева Камилла Евгеньевна

22 Медаль БРН Екатеринбург Свердловская область Шаталин Артём Евгеньевич

23 Медаль БРН Ерт Республика Саха (Якутия) Васильева Мила Николаевна

24 Медаль БРН Ерт Республика Саха (Якутия) Тарасов Чагыл Евсеевич

25 Медаль БРН Иваново Ивановская область Дорофеев Иван Владимирович

26 Медаль БРН Карла Маркса Владимирская область Зварыкина Дарья Александровна

27 Медаль БРН Ковров Владимирская область Савельев Арсений Игоревич

28 Медаль БРН Ковров Владимирская область Удников Никита Александрович

29 Медаль БРН Ковров Владимирская область Закиров Руслан Сергеевич

30 Медаль БРН Ковров Владимирская область Марков Роман Михайлович

31 Медаль БРН Кольцово Новосибирская область Федорова Алёна Владимировна

32 Медаль БРН Красная Яруга Белгородская область Федотова Екатерина Андреевна

33 Медаль БРН Красногорск Московская область Давыдова Агата Денисовна

34 Медаль БРН Краснодар Краснодарский край Леонтьев Лев Ильич

35 Медаль БРН Краснодар Краснодарский край Клименко Полина Алексеевна

36 Медаль БРН Красноярск Красноярский край Шахматов Егор Валентинович

37 Медаль БРН Курск Курская область Фильченкова Екатерина Ивановна



38 Медаль БРН Липецк Липецкая область Рогатнева Варвара Константиновна

39 Медаль БРН Магадан Магаданская область Сидоренко Пётр Денисович

40 Медаль БРН Магадан Магаданская область Истомин Артемий Алексеевич

41 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пиляева Анна Алексеевна

42 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Карсаков Кирилл Олегович

43 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

44 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Тихонов Андрей Валерьевич

45 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Ковалькова Дарья Артемовна

46 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Чижикова Милана Владиславовна

47 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Петров Артем Евгеньевич

48 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Абдуллина Анжелика Сергеевна

49 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Соболева Елизавета Дмитриевна

50 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Голубков Матвей Артёмович

51 Медаль БРН Новосибирск Новосибирская область Шамаев Александр Евгеньевич

52 Медаль БРН Пермь Пермский край Сливницына Арина Антоновна

53 Медаль БРН Петропавловка Республика Бурятия Вершинина Виктория Алексеевна

54 Медаль БРН Саратов Саратовская область Абрамова Алина Дмитриевна

55 Медаль БРН Симферополь Республика Крым Яровой Родион Романович

56 Медаль БРН Симферополь Республика Крым Костенко Ксения Денисовна

57 Медаль БРН Сочи Краснодарский край Шелуханов Максим Дмитриевич

58 Медаль БРН
Старощербинов
ская Краснодарский край Грищенко София Сергеевна

59 Медаль БРН Ульяновск Ульяновская область Колединский Илья Дмитриевич

60 Медаль БРН
Ханты-
Мансийск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Чебыкина Ирина Алексеевна

61 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Ларионов Егор Калистратович

62 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Захаров Артём Айсенович

63 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлова Таисия Павловна

64 Медаль БРН Ковров Владимирская область Баландина Мария Александровна

65 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Найденко Елена Валерьевна, Аминчикова 
Ирина Николаевна



66 Медаль БРН
Южно-
Сахалинск Сахалинская область Мазеева Марина Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

2 Медаль МИ Белгород Белгородская область Амелина Светлана Викторовна

3 Медаль МИ Валуйки Белгородская область Клемешова Нина Сергеевна

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 328 Ochn PSHN-2025-1.pdf
	Оч_ПШН.pdf

